
 1 

 
Satzung der Fachhochschule Lübeck 

über die Aufhebung der  
Datenverarbeitungssatzung (DVS)  

Vom 12. Mai 2010 
 
Aufgrund des § 21 Abs. 1 Nr. 2 des Hochschul-
gesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 
12 des Gesetzes zur Umsetzung der Europäi-
schen Dienstleistungsrichtlinie vom 9. März 
2010 (GVOBl. Schl.-H. S. 356), hat der Senat 
der Fachhochschule Lübeck am 12. Mai 2010 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
Aufhebung  

 
Die Satzung der Fachhochschule Lübeck über 
die Verarbeitung der personenbezogenen Da-
ten der Befragungen über die Lehre –
Datenverarbeitungssatzung- (DVS) vom 16. 
März 2004 (NBl. MBWFK. Schl.-H. S. 155) wird 
aufgehoben.  
 
 

Artikel 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt mit dem Tag nach der Be-
kanntmachung in Kraft.  
 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefer-
tigt und ist bekannt zu machen. 
 
Lübeck, 12. Mai 2010 
 
Fachhochschule Lübeck 
Präsidium 
 
Prof. Dr. S. Bartels-von Mensenkampff 
Präsident 


